
PREMIO INTERNAZIONALE / INTERNATIONAL AWARD 

L’ORO DEL MEDITERRANEO 2023 
THE MÉDITERRANEAN GOLD 

12° Concorso internazionale Oli Extravergini di Oliva del Mediterraneo 
12th International Mediterranean Extra-virgin Olive Oil Contest 

 

Classifiche e menzioni 

OROBIO MED - OLI BIOLOGICI 
Vengono assegnati unicamente i riconoscimenti evidenziati in colore nella seguente tabella. 

Per completezza, si riporta comunque l’intera graduatoria. 

premio 
gocce 
d’oro 

n. azienda comune pr. st. olio  bio 

CATEGORIA FRUTTATO LEGGERO 
  6 Az. agr. San Gregorio in Sabina Torrita Tiberina RM Italy San Gregorio    

CATEGORIA FRUTTATO MEDIO 
 

ea 

 58 Augusto De Martini s.a.s. Fragneto L'Abate BN Italy Sacrum    

 170 Az. agr. Orrù Antonella Anna Maria  Oristano OR Italy Treslizos Bio DOP Donna Marisa    

  175 Az. agr. I Tre Filari  Recanati MC Italy Ascolana tenera ascolana tenera  

  358 OPG Lupieri Vodnjan – Dignano Istria Croatia Cadenela Cuvèe    

   394 Uljara Baioco d.o.o. Vodnjan - Dignano Istria Croatia Baioco Cuvèe    
   184 Frantoio Romano s.r.l. Ponte BN Italy Ortice Bio ortice  

   171 Az. agr. Orrù Antonella Anna Maria  Oristano OR Italy TReslizos Bio Semidana semidana  
   396 Uljara Baioco d.o.o. Vodnjan - Dignano Istria Croatia Baioco Bianchera bianchera  

   309 Virgen de la Sierra de Cabra S.C.A. Cabra Córdoba Spain Monteoliva Oro    
   183 Frantoio Romano s.r.l. Ponte BN Italy Gold Bio    

   333 Stancija St. Antonio d.o.o. Vodnjan - Dignano Istria Croatia Mix San Antonio    
   338 Stancija St. Antonio d.o.o. Vodnjan - Dignano Istria Croatia Rosignola rosignola  

   315 OPG Villa Sianna Vodnjan - Dignano Istria Croatia Villa Sianna Rosignola rosignola  
   322 OPG Burin di Lorenzo Biasiol Vodnjan - Dignano Istria Croatia Burin Peverin carbonera  

   45 Soc. agr. Orto degli Ulivi di Pietro Giuliani e C. Sas Cupra Marittima AP Italy Carboncella Orto degli Ulivi carboncella  
   336 Stancija St. Antonio d.o.o. Vodnjan - Dignano Istria Croatia Buža Ženska Vodnjanska Buža Ženska Vodnjanska  

   79 Oleificio Corazza di Corazza Roberta e Francesca snc Rimini RN Italy Leccino leccino  
   395 Uljara Baioco d.o.o. Vodnjan - Dignano Istria Croatia Baioco Busa buza  

   334 Stancija St. Antonio d.o.o. Vodnjan - Dignano Istria Croatia Karbonaca karbonaca  
   335 Stancija St. Antonio d.o.o. Vodnjan - Dignano Istria Croatia Leccino  leccino  

   314 OPG Antonio Pastrovicchio Vodnjan - Dignano Istria Croatia Tonin buza  
   181 Soc. agr. Galiardi s.s. Cartoceto PU Italy Olio Galiardi raggiola  

   15 Az. agr. Piras Francesco Alghero SS Italy Corax biologico A17 bosana  
   117 Terre di Corillo Società Agricola s.r.l. Nardò LE Italy Terre di Corillo    

   159 Terresanseveresi s.r.l.s. San Severo FG Italy Oro Daunio Biologico    
   55 Le Terre Federiciane Az. Agr. Lombardi Torremaggiore FG Italy Le Terre Federiciane peranzana  

   109 Oleificio Cericola Emilia Soc. Agr. s.r.l. Foggia FG Italy Cericola Terra arbequina  
   190 Frantoio Sacco di SOFI s.a.s. Torremaggiore FG Italy Bio peranzana  

   331 OPG Valter Šarić Vodnjan - Dignano Istria Croatia Olea Prima Buza buza  
   393 PG Udruga "Istarsko - Ekomuzej Iz Vodnjana" Vodnjan – Dignano Istria Croatia Istrian De Dignan Didactic Farm    

   59 Vicari Società Semplice Agricola Morro d’Alba AN Italy Olio EVO Vicari raggia  
   13 Az. agr. Piras Francesco Alghero SS Italy Corax biologico A15    

   182 Oleificio Francesco Costa di Costa Gaetano Bronte  CT Italy Il Poeta    
   419 Jordan Olivenoel GMBH Trigonas - Lesvos Island    Greece Jordan Bio DOP Olivenoel Nativ Extra     

CATEGORIA FRUTTATO INTENSO 
  174 Az. agr. I Tre Filari  Recanati MC Italy Coroncina coroncina  

  308 S.C.A. Almazaras de la Subbética Carcabuey Córdoba Spain Rincón de la Subbética hojiblanca  

  359 OPG Lupieri Vodnjan – Dignano Istria Croatia Cadenela For Meat bianchera  

   38 Az. Agr. Batta Giovanni Perugia PG Italy Evo Bio Batta   

  304 S.C.A. Olivarera La Purísima Priego de Córdoba Córdoba Spain El Empiedro DOP Priego de Cordoba hojiblanca  

   307 S.C.A. Almazaras de la Subbética Carcabuey Córdoba Spain Parqueoliva Serie Oro    

   337 Stancija St. Antonio d.o.o. Vodnjan - Dignano Istria Croatia Istarska Bjelica Istarska bjelica  
  39 Az. Agr. Batta Giovanni Perugia PG Italy Evo Bio DOP Umbria Colli del Trasimeno   
 

TOP GOCCE D’ORO 
 

  43 Az. agr. Donato Conserva Modugno BA Italy Mimì Coratina coratina   

  174 Az. agr. I Tre Filari  Recanati MC Italy Coroncina coroncina  

  167 Accademia Olearia s.r.l. Alghero SS Italy Gran Riserva Giuseppe Fois     
          

  366 OPG Sergio Delton Vodnjan - Dignano Istria Croatia San Biagio Busa buza   

 

ea 

 368 OPG Kancijanić Ivan Vodnjan – Dignano Istria Croatia Altaia Buža buza   

 321 OPG Burin di Lorenzo Biasiol Vodnjan - Dignano Istria Croatia Burin Risoluto bianchera   

  410 OPG Marko Komparić Pula Istria Croatia Komparić Istarska bjelica bianchera   
          

  179 Az. agr. I.I.S. - A. Cecchi Pesaro PU Italy Oro di Caprile     

  182 Oleificio Francesco Costa di Costa Gaetano Bronte  CT Italy Il Poeta    

  419 Jordan Olivenoel GMBH Trigonas - Lesvos Island    Greece Jordan Bio DOP Olivenoel Nativ Extra     

IL MIGLIORE – THE BEST 
 

  43 Az. agr. Donato Conserva Modugno BA Italy Mimì Coratina coratina   

 

SEZIONE FRANTOI 
TIPOLOGIA BLEND 

premio 
gocce 
d’oro 

menz. n. azienda comune pr. st. olio   bio 

CATEGORIA FRUTTATO MEDIO 
   51 Frantoi Covato s.r.l. Ragusa RG Italy ‘a Turri DOP     

   103 Frantoio Marsicani Morigerati SA Italy Alter Ego     

 

ea 

  172 Frantoio Agostini Alfredo s.n.c. Petritoli FM Italy Sublimis     

  394 Uljara Baioco d.o.o. Vodnjan - Dignano Istria Croatia Baioco Cuvèe    

  401 Uljara Vodnjan Vodnjan – Dignano Istria Croatia Vodnjanski Torčol     

    183 Frantoio Romano s.r.l. Ponte BN Italy Gold Bio    

    333 Stancija St. Antonio d.o.o. Vodnjan - Dignano Istria Croatia Mix San Antonio    
    371 OPG Damir Vanđelić Bale Istria Croatia Nono Remido Finide     
    155 Nonno Vittorio s.r.l. Torremaggiore FG Italy Blend Nonno Vittorio     
    188 Frantoio Olive Contardi San Lorenzo in Campo PU Italy Olio Contardi     
    36 Frantoio Astolfi di Astolfi G. & C. s.n.c. Cellino Attanasio TE Italy Nove     
   ⧫ 302 Muela – Olives S.L. Priego de Córdoba Córdoba Spain Almazara del Olivar Selección     
   ⧫ 151 Bonolio s.r.l. Sciacca AG Italy Bono EVO DOP Val di Mazara     
   ⧫ 37 Frantoio Astolfi di Astolfi G. & C. s.n.c. Cellino Attanasio TE Italy Due     
   ⧫ 18 Oleificio Soc. Foligno Soc. Coop. a.r.l. Foligno PG Italy è Primizia     
   ⚫ 182 Oleif. Francesco Costa di Costa Gaetano Bronte  CT Italy Il Poeta    

   ⚫ 73 Frantoio Emanuele  Paternò CT Italy Frantoio Emanuele     

CATEGORIA FRUTTATO INTENSO 
   307 S.C.A. Almazaras de la Subbética Carcabuey Córdoba Spain Parqueoliva Serie Oro    

TIPOLOGIA MONOCULTIVAR 

premio 
gocce 
d’oro 

menz. n. azienda comune pr. st. olio cultivar bio 

CATEGORIA FRUTTATO LEGGERO 
    

  ⧫ 9 Monsignore s.r.l. Fasano BR Italy Monumentale ogliarola secolare   

CATEGORIA FRUTTATO MEDIO 
  

   120 Oleificio Angelini Alberto & C. S.r.l. Ascoli Piceno AP Italy Monovarietale Ascolana Tenera ascolana tenera   

 

ea 

  168 Soc. agr. PA.VI.RO s.n.c. Torremaggiore FG Italy Olio Principe peranzana   

  184 Frantoio Romano s.r.l. Ponte BN Italy Ortice Bio ortice  

 

ea 

  125 Nonno Vittorio s.r.l. Torremaggiore FG Italy Peranzana Nonno Vittorio peranzana  

  189 Frantoio Sacco di SOFI s.a.s. Torremaggiore FG Italy Oltre peranzana  

   186 Frantoio Romano s.r.l. Ponte BN Italy Racioppella racioppella   
    396 Uljara Baioco d.o.o. Vodnjan - Dignano Istria Croatia Baioco Bianchera bianchera  
    373 OPG Damir Vanđelić Bale Istria Croatia Nono Remido Buža buza   
    125 Nonno Vittorio s.r.l. Torremaggiore FG Italy Peranzana Nonno Vittorio peranzana   
    189 Frantoio Sacco di SOFI s.a.s. Torremaggiore FG Italy Oltre peranzana   
    338 Stancija St. Antonio d.o.o. Vodnjan - Dignano Istria Croatia Rosignola rosignola  
    111 Oleificio Cericola Emilia Soc. Agr. s.r.l. Foggia FG Italy Cericola Acqua peranzana   
    27 Agricola De Cesare s.r.l. Torremaggiore FG Italy Maulivo Peranzana peranzana   
    80 Oleif. Corazza di Corazza Roberta e Francesca snc Rimini RN Italy Frantoio frantoio   
    145 Frantoio Speranza Giano dell’Umbria PG Italy VerdOro frantoio   
    336 Stancija St. Antonio d.o.o. Vodnjan - Dignano Istria Croatia Buža Ženska Vodnjanska Buža Ženska Vodnjanska  

    54 Agoalimentare Nodì s.r.l. San Paolo di Civitate FG Italy Olio EVO Nodì peranzana   
    79 Oleif. Corazza di Corazza Roberta e Francesca snc Rimini RN Italy Leccino leccino  

    395 Uljara Baioco d.o.o. Vodnjan - Dignano Istria Croatia Baioco Busa buza  
    334 Stancija St. Antonio d.o.o. Vodnjan - Dignano Istria Croatia Karbonaca karbonaca  

    335 Stancija St. Antonio d.o.o. Vodnjan - Dignano Istria Croatia Leccino  leccino  
    314 OPG Antonio Pastrovicchio Vodnjan - Dignano Istria Croatia Tonin buza  

    10 Monsignore s.r.l. Fasano BR Italy Picholine picholine   
    109 Oleificio Cericola Emilia Soc. Agr. s.r.l. Foggia FG Italy Cericola Terra arbequina  

    146 Frantoio Speranza Giano dell’Umbria PG Italy Oro san felice   
    190 Frantoio Sacco di SOFI s.a.s. Torremaggiore FG Italy Bio peranzana  

   ⧫ 110 Oleificio Cericola Emilia Soc. Agr. s.r.l. Foggia FG Italy Cericola Fuoco coratina   
   ⧫ 76 Frantoio Chiodi  Castelplanio AN Italy Il Prezioso Raggia raggia   
   ⧫ 77 Frantoio Chiodi  Castelplanio AN Italy Il Prezioso Mignola mignola   
   ⚫ 112 Oleificio Cericola Emilia Soc. Agr. s.r.l. Foggia FG Italy Cericola Aria olidia   

CATEGORIA FRUTTATO INTENSO 
    

   185 Frantoio Romano s.r.l. Ponte BN Italy Ortice Riserva ortice   

   308 S.C.A. Almazaras de la Subbética Carcabuey Córdoba Spain Rincón de la Subbética hojiblanca  

   304 S.C.A. Olivarera La Purísima Priego de Córdoba Córdoba Spain El Empiedro DOP Priego de Cordoba hojiblanca  

    337 Stancija St. Antonio d.o.o. Vodnjan - Dignano Istria Croatia Istarska Bjelica Istarska bjelica  

    372 OPG Damir Vanđelić Bale Istria Croatia Nono Remido Rosinjola rosignola   

Legenda: 

Lode di Eccellenza         ⧫Menzione di Merito         ⚫Menzione di Qualità         Attestato di Qualità         Biologico         ea ex-aequo 

 
N.B.: a salvaguardia dell'immagine del Premio e dei produttori, in caso di irregolarità o false dichiarazioni riscontrate, il C.O. potrà, in qualsiasi momento, ritirare premi e 

riconoscimenti già assegnati ed escludere dal Concorso le Aziende interessate, dandone comunicazione nei siti web e sui media. Sono assegnati i primi tre posti solo agli 
oli che hanno ottenuto almeno 3 Gocce d'Oro. 

 
 

SEZIONE AZIENDE AGRICOLE 

TIPOLOGIA BLEND 

premio 
gocce 
d’oro 

menz. n. azienda comune pr. st. olio  bio 

CATEGORIA FRUTTATO LEGGERO 
  ⧫ 6 Az. agr. San Gregorio in Sabina Torrita Tiberina RM Italy San Gregorio    

  ⧫ 94 Società agricola Barone di Visceglia S.r.l. Salerno SA Italy Barone di Visceglia     

CATEGORIA FRUTTATO MEDIO 
   89 Az. agr. Gabriele Grossi Andria BT Italy Podere Casadangelo     

 

ea 

  58 Augusto De Martini s.a.s. Fragneto L'Abate BN Italy Sacrum    

  170 Az. agr. Orrù Antonella Anna Maria  Oristano OR Italy Treslizos Bio DOP Donna Marisa    

   361 OPG Slobodan I Adriana Car Vintijan - Medulin Istria Croatia Visan      

    378 OPG Ivica Križanac Vodnjan - Dignano Istria Croatia Dija     
    354 OPG Grubissa  Šišan – Sissano Istria Croatia Robert’Olio     
    402 OPG Cetina Robert Matulji Istria Croatia Ulje Cetina blend     
    358 OPG Lupieri Vodnjan – Dignano Istria Croatia Cadenela Cuvèe    
    375 OPG Filip Stipančić Pola Istria Croatia Corniolosa blend     
    398 OPG Šimonović Višnjan – Visignano Istria Croatia Blend Leccino, Pendolino, Frantoio     
    412 Pino Gregorović Buzet Istria Croatia Gregorović     
    349 OPG Kršan Zdenko Pola Istria Croatia Kužin Ulje     
    309 Virgen de la Sierra de Cabra S.C.A. Cabra Córdoba Spain Monteoliva Oro    

    417 Boris Vidra Pola Istria Croatia Vidra     
    35 S.A.S. L’Aurora “Visconti Storie di Terra” Torremaggiore FG Italy Blend Peranzana & Coratina     
    123 Az. agr. Moffa Salvatore Torremaggiore FG Italy Don Salvatore etichetta verde     
    317 OPG Mauricio Drandić Bale Istria Croatia Maur     
    25 Antica Compagnia Olearia Sarda Alghero SS Italy Figuera     
    128 Az. agr. Ligi Marco Pesaro PU Italy Olio Ligi Blend capsula verde     
    323 OPG Buršić Milan Vodnjan – Dignano Istria Croatia Buršić     
    403 OPG Stanić Latini Svetvinčenat Istria Croatia Latini ekstra djevičansko maslinovo ulje - blend     
    310 OPG Ennio Forlani  Vodnjan - Dignano Istria Croatia La Bronza     
    377 OPG Ivica Križanac Vodnjan - Dignano Istria Croatia K'Oil     
    332 Poljoprivredna Zadruga Maslinari Istre  Buje Istria Croatia Konfin     
    139 Az. agr. Federica Pagliari Montefelcino PU Italy Perla Verde     
    399 OPG Šimonović Višnjan – Visignano Istria Croatia Blend Busa, Rosinjola, Leccino     
    61 Soc. agr. Mandoleto s.r.l. Perugia PG Italy Bennoil     
    60 Soc. agr. Mandoleto s.r.l. Perugia PG Italy Il Bello 10 e Lode     
    177 Az. agr. Viragì s.r.l.s. Chiaramonte Gulfi RG Italy Sbezi     
    353 OPG Loris Ferlin Vodnjan – Dignano Istria Croatia Dorliguzzo     
    7 Az. agr. Saladini Pilastri Spinetoli AP Italy EVO Blend Saladini Pilastri     
    97 Centoterre soc. agr. Di Specolizzi Daniela Anna Ugento LE Italy Olio Centoterre     
    176 Az. agr. Bianchini Maria Anna Cartoceto PU Italy Olio di Anna     
    356 OPG Grbac Bruno Sissano - Šišan Istria Croatia Torcio     
    397 OPG Mirjana Ferenčić Pazin Istria Croatia Ferenčić     
    117 Terre di Corillo Società Agricola s.r.l. Nardò LE Italy Terre di Corillo    

    129 Az. agr. Ligi Marco Pesaro PU Italy Olio Ligi Blend capsula oro     
    159 Terresanseveresi s.r.l.s. San Severo FG Italy Oro Daunio Biologico    

    187 Az. agr. Montagna Domenico Fano PU Italy Olio San Cesareo     
    312 OPG Radolović Vodnjan – Dignano Istria Croatia Ženevre     
    360 Kalavojna d.o.o. Marčana Istria Croatia Visan Kalavojna     
    385 OPG Nardi Blagonić Cerovlje Istria Croatia OPG Blagonić blend     
    411 Cukerić Milenko Svetvinčenat Istria Croatia Milio     
   ⧫ 404 OPG Miroslav Draković Peroj – Dignano Istria Croatia Balička     
   ⧫ 319 OPG Zdenko Dubinko Valle – RO Istria Croatia D’Oil blend     
   ⧫ 324 OPG Dragan Ljuboja Vodnjan – Dignano Istria Croatia Niko     
   ⧫ 348 OPG Runko Denis Pula Istria Croatia Runko     
   ⧫ 311 OPG Rojnić Stanko Vodnjan – Dignano Istria Croatia Rojnić     
   ⧫ 342 OPG Dragan Bulić Vodnjan - Dignano Istria Croatia Kapitel blend     
   ⧫ 355 OPG Grabunđa Andrea Šišan – Sissano Istria Croatia Traulin     
   ⧫ 364 OPG Gianfranco Ghiraldo  Vodnjan - Dignano Istria Croatia Olìo     
   ⧫ 362 OPG Ratko Lorencin Medulin Istria Croatia Lorencin     
   ⧫ 392 OPG Andrea Sgagliardi Vodnjan – Dignano Istria Croatia Tison     
   ⧫ 329 OPG Mario Predan Fažana Istria Croatia Proštin     
   ⧫ 330 OPG Gvido Babić Barban Istria Croatia Kleč     
   ⧫ 416 O. & I. Ban d.o.o. Svetvinčenat Istria Croatia O. & I.      
   ⧫ 313 OPG Sari Vodnjan – Dignano Istria Croatia Sari     
   ⧫ 393 PG Udruga "Istarsko - Ekomuzej Iz Vodnjana" Vodnjan – Dignano Istria Croatia Istrian De Dignan Didactic Farm    

   ⧫ 344 OPG Mujđžić Fahrudin Vodnjan - Dignano Istria Croatia Blend Mujđžić      
   ⧫ 13 Az. agr. Piras Francesco Alghero SS Italy Corax biologico A15    

   ⧫ 367 OPG Valdi Matković Grimalda – Cerovje Istria Croatia Ulje Grimalda     
   ⧫ 389 Magran - Obrt za uzgoj maslina  Pula Istria Croatia Bodiš      
   ⧫ 157 Az. agr. De Leyva Pesaro PU Italy Antonius     
   ⧫ 301 Aceites Olivar del Valle S.L. Bolaňos de Calatrava Ciudad Real Spain Magnolio Cru     
   ⧫ 420 Jordan Olivenoel GMBH Trigonas - Lesvos Island    Greece Bambatsa Extra Wildes Olivenoel     
   ⧫ 41 Az. agr. Ernesto Di Muccio Venafro IS Italy Licinivs      
   ⧫ 40 Az. agr. Ernesto Di Muccio Venafro IS Italy Licinivs ex Albis Vlivis     
   ⧫ 32 Agricola Peddio s.a.s. Cuglieri OR Italy Premier     
   ⚫ 179 Az. agr. I.I.S. - A. Cecchi Pesaro PU Italy Oro di Caprile     
   ⚫ 419 Jordan Olivenoel GMBH Trigonas - Lesvos Island    Greece Jordan Bio DOP Olivenoel Nativ Extra     

   ⚫ 325 OPG Balia Fasana – PU Istria Croatia Balia     
     418 Jordan Olivenoel GMBH Trigonas - Lesvos Island    Greece Jordan Olivenoel Nativ Extra DOP     

CATEGORIA FRUTTATO INTENSO 
   167 Accademia Olearia s.r.l. Alghero SS Italy Gran Riserva Giuseppe Fois     

   350 Torač d.o.o. Parenzo Istria Croatia Torač     

 

ea 

  33 Az. agr. Spaccavento Francesco Saverio Molfetta BA Italy Spaccavento      

  38 Az. Agr. Batta Giovanni Perugia PG Italy Evo Bio Batta   

   39 Az. Agr. Batta Giovanni Perugia PG Italy Evo Bio DOP Umbria Colli del Trasimeno   

TIPOLOGIA MONOCULTIVAR 

premio 
gocce 
d’oro 

menz. n. azienda comune pr. st. olio cultivar bio 

CATEGORIA FRUTTATO LEGGERO 
  ⧫ 42 Az. agr. Ernesto Di Muccio Venafro IS Italy Licinivs Viride aurina   

  ⧫ 306 Selin Ertur Zeytinyaĝ tic  Edremit / Balikesir   Turkey Selatin Edremit Yağlik   

CATEGORIA FRUTTATO MEDIO 
   370 OPG Denis Kalčić Barban Istria Croatia Rustikus bianchera   

   363 OPG Fiore Kristijan Mirković Vodnjan – Dignano Istria Croatia Fiore bianchera   

   345 OPG Ristić Valter Vodnjan - Dignano Istria Croatia Lacusso buza   

    175 Az. agr. I Tre Filari  Recanati MC Italy Ascolana tenera ascolana tenera  
    346 OPG Oleum Lavarigo  Marčana Istria Croatia Ča bianchera   
    357 OPG Loris Bajkin Vižinada Istria Croatia Istarska Bjelica bianchera   
    347 OPG Cergna Bale Istria Croatia Perdisacca buza   
    415 OPG Katica Kaldenhoff – Olea Kalden Pola Istria Croatia Olea Kalden Istarska bjelica bianchera   
    316 OPG Villa Sianna Vodnjan - Dignano Istria Croatia Villa Sianna Carbonazza carbonazza   
    405 Oleum Maris d.o.o. Galizana - Vodnjan - Dignano Istria Croatia Oio Vivo Vodnjanska Buža buza   
    171 Az. agr. Orrù Antonella Anna Maria  Oristano OR Italy TReslizos Bio Semidana semidana  

    406 Oleum Maris d.o.o. Galizana - Vodnjan - Dignano Istria Croatia Oio Vivo Istarska bjelica bianchera   
    34 Mio Padre è un Albero San Severo FG Italy Mio Padre è un Albero peranzana   
    124 Az. agr. Moffa Salvatore Torremaggiore FG Italy Don Salvatore  peranzana   
    305 Az. agr. Viktorija Šmarje pri Kopru    Slovenia Viktorija maurino   
    400 OPG Brčić Vilma Vižinada Istria Croatia Frantoio frantoio   
    8 Az. agr. Saladini Pilastri Spinetoli AP Italy Monocultivar Ascolana Tenera ascolana tenera   
    26 Antica Compagnia Olearia Sarda Alghero SS Italy Calabona bosana   
    315 OPG Villa Sianna Vodnjan - Dignano Istria Croatia Villa Sianna Rosignola rosignola  

    322 OPG Burin di Lorenzo Biasiol Vodnjan - Dignano Istria Croatia Burin Peverin carbonera  
    343 OPG Dragan Bulić Vodnjan - Dignano Istria Croatia Kapitel karbonaca karbonaca   
    45 Soc. agr. Orto degli Ulivi di Pietro Giuliani e C. Sas Cupra Marittima AP Italy Carboncella Orto degli Ulivi carboncella  
    390 OPG Le Finide Rijeka Istria Croatia Le Finide Leccino leccino   
    65 Assirelli Vittorio e C. s.a.s. Soc. Agr. Dozza BO Italy Etichetta Oro picholine   
    365 OPG Roberto Vošten San Lorenzo  Istria Croatia Vošten Buža buza   
    351 Torač d.o.o. Parenzo Istria Croatia Torač Buža buza   
    383 Dolija 08 d.o.o.  Krnica Istria Croatia Dolija Buža buza   
    409 Ulja Komarija d.o.o. Cerovlje Istria Croatia Sveti Silvestar  frantoio   
    341 OPG Matteo Belci Vodnjan - Dignano Istria Croatia Meloto Zizzolera zizzolera   
    21 Az. agr. Domenico Savino Torremaggiore FG Italy Agrisavino peranzana   
    108 Az. agr. Sorrentino Teresa Campobello di Mazara TP Italy Tenuta Ducale nocellara del Belice   
    327 OPG Cetina Živko  Fažana Istria Croatia Varno leccino   
    339 OPG Matteo Belci Vodnjan - Dignano Istria Croatia Meloto Busa buza   
    384 OPG Lino Ligović Vrsar Istria Croatia Istarska bjelica "Ligović" bianchera   
    340 OPG Matteo Belci Vodnjan - Dignano Istria Croatia Meloto Rossignola rosignola   
    407 Oleum Maris d.o.o. Galizana - Vodnjan - Dignano Istria Croatia Oio Vivo Rozinjola rosignola   
    320 OPG Cossara Livio Vodnjan - Dignano Istria Croatia Flvidvs Avrevs rosignola   
    369 OPG Kancijanić Ivan Vodnjan – Dignano Istria Croatia Altaia Karbonaca carbonazza   
    87 Az. agr. Di Sabatino Giuseppe Canzano  TE Italy Miscià Rifulgo Terrae tortiglione   
    374 OPG Belušić Vodnjan - Dignano Istria Croatia San Belu Buža Ženska Vodnjanska   
    181 Soc. agr. Galiardi s.s. Cartoceto PU Italy Olio Galiardi raggiola  
    126 Az. agr. Andreano Domenico Torremaggiore FG Italy Peranzana Unica peranzana   
    387 OPG Fam Žužić Obitelj Žužić Tar - Vabriga Istria Croatia OPG Fam Žužić  leccino   
    15 Az. agr. Piras Francesco Alghero SS Italy Corax biologico A17 bosana  

    86 Az. agr. Di Sabatino Giuseppe Canzano  TE Italy Umiliana Rifulgo Terrae leccino   
    180 Az. agr. I.I.S. - A. Cecchi Pesaro PU Italy Oro di Caprile Ascolana ascolana tenera   
    14 Az. agr. Piras Francesco Alghero SS Italy Corax Sardegna DOP bosana   
    24 Az. agr. Rosanna Turco San Paolo di Civitate FG Italy Peranzana peranzana   
    55 Le Terre Federiciane Az. Agr. Lombardi Torremaggiore FG Italy Le Terre Federiciane peranzana  
    156 S.S. agr. L’Aurora “Visconti Storie di Terra” Torremaggiore FG Italy Monocultivar Peranzana Denocciolato peranzana   
   ⧫ 366 OPG Sergio Delton Vodnjan - Dignano Istria Croatia San Biagio Busa buza   
   ⧫ 368 OPG Kancijanić Ivan Vodnjan – Dignano Istria Croatia Altaia Buža buza   
   ⧫ 321 OPG Burin di Lorenzo Biasiol Vodnjan - Dignano Istria Croatia Burin Risoluto bianchera   
   ⧫ 410 OPG Marko Komparić Pula Istria Croatia Komparić Istarska bjelica bianchera   
   ⧫ 318 OPG Zdenko Dubinko Valle – RO Istria Croatia D’Oil Busa buza   
   ⧫ 386 OPG Valter Bratović Kaštelir Istria Croatia OPG Bratović buza   
   ⧫ 376 OPG Filip Stipančić Pola Istria Croatia Corniolosa Rosinjola rosignola   
   ⧫ 382 Dolija 08 d.o.o. Krnica Istria Croatia Dolija Rossignola rosignola   
   ⧫ 331 OPG Valter Šarić Vodnjan - Dignano Istria Croatia Olea Prima Buza buza  
   ⧫ 379 OPG Ivica Križanac Vodnjan - Dignano Istria Croatia Mara buza   
   ⧫ 326 OPG Lucio Toffetti Vodnjan - Dignano Istria Croatia Toffetti buza   
   ⧫ 380 Dolija 08 d.o.o. Krnica Istria Croatia Dolija Pendolino pendolino   
   ⧫ 391 OPG Le Finide Rijeka Istria Croatia Le Finide Istarska bjelica bianchera   
   ⧫ 303 Ramón Garrido Martínez Ubeda Jaén Spain 8A Ochoa Aove Premium picual   
   ⧫ 408 Igor Šimac Pola Istria Croatia Bjelica bianchera   
   ⧫ 381 Dolija 08 d.o.o. Krnica Istria Croatia Dolija Leccino leccino   
   ⧫ 413 OPG Katica Kaldenhoff – Olea Kalden Pola Istria Croatia Olea Kalden Leccino leccino   
   ⧫ 352 OPG Špada Marčana Istria Croatia Riva bianchera   
   ⧫ 160 Terresanseveresi s.r.l.s. San Severo FG Italy Oro Daunio Peranzana peranzana   
   ⧫ 59 Vicari Società Semplice Agricola Morro d’Alba AN Italy Olio EVO Vicari raggia  

   ⧫ 414 OPG Katica Kaldenhoff – Olea Kalden Pola Istria Croatia Olea Kalden Buža buza   
   ⧫ 96 Az. agr. Angeloro Domenico Torremaggiore FG Italy DomLouis peranzana   
   ⧫ 388 OPG Oliveri Labinci - Kaštelir Istria Croatia Olivieri bianchera   
   ⧫ 20 OGGLIO UK LTD Oxford   UK Ogglio Sicilian Extra Virgin nocellara del Belice   
   ⧫ 169 Az. agr. Passalacqua Giuliana Apricena FG Italy Rock peranzana   
   ⧫ 95 Az. agr. Luigi Borrelli Torremaggiore FG Italy Olio Borrelli peranzana   
   ⚫ 328 OPG Orlič Anton Fažana Istria Croatia Sanezio carbonazza   

CATEGORIA FRUTTATO INTENSO 
   43 Az. agr. Donato Conserva Modugno BA Italy Mimì Coratina coratina   

   174 Az. agr. I Tre Filari  Recanati MC Italy Coroncina coroncina  

   359 OPG Lupieri Vodnjan – Dignano Istria Croatia Cadenela For Meat bianchera  

    102 Az. agr. Leonetti Francesco Andria BT Italy Terrematte coratina   
    178 Az. agr. Viragì s.r.l.s. Chiaramonte Gulfi RG Italy Polifemo tonda iblea   
    53 Cantina Sant'Andrea az. Agr.la Terracina LT Italy Cantina Sant'Andrea itrana   
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